
Муниципальное дошкольное  образовательное  автономное  учреждение 

 « Детский сад № 151 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического 

развития воспитанников «Солнышко» г. Орска» 

 

ПРИКАЗ№ 10                                                                                                  

       от «09» января 2023 г.  

г. Орск  

«Об организации работы по противодействию  

коррупции в МДОАУ «Детский сад № 151 «Солнышко» г. Орска» 

 

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по 

предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений в детском саду, 

устранения порождающих её причин и условий, защиты законных интересов граждан от угроз, 

связанных с коррупцией в сфере образования и выполнения Федерального закона от 25.12.2008 года 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 11.08.1995 (с изменениями) № 

135 ФЗ «О благотворительной деятельности»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить работу по противодействию коррупции МДОАУ «Детский сад № 151 «Солнышко» г. 

Орска» по программе противодействию коррупции на 2023-2025 г.г.», утвержденной приказом 

заведующего № 9/1 от 09.01.2023 г. 

2. Ответственному лицу, наделенному функциями по предупреждению коррупционных и иных 

правонарушений Шурюковой А.К. вменить в обязанности: 

- обновлять информационные материалы по антикоррупционной политике и способствовать 

размещению на официальном сайте по мере необходимости; 

- обеспечивать организацию работы по исполнению мероприятий плана антикоррупционной 

деятельности; 

- осуществлять систематический контроль за действиями сотрудников ДОО , связанными с 

материальными ценностями, с последующим доведением выявленных нарушений до членов 

антикоррупционной комиссии и сотрудников ДОО. 

4. Старшему воспитателю активизировать работу с воспитателями по организации деятельности по 

правовому и нравственному воспитанию и просвещению родителей (законных представителей): 

- использовать разнообразные формы взаимодействия с семьями воспитанников по изучению 

данного направления; 

- в течение учебного года по плану работы групп осуществлять работу по формированию у 

воспитанников основ правого сознания, используя методический и практический материал для 

дошкольников. 

6. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанными с коррупционными и 

иными правонарушениями, проводить оперативную проверку в МДОАУ , согласно утвержденным 

локальным актам по противодействию коррупции. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 


